Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2019 г. № 8

с. Сладковское

О проведении открытого первенства Сладковского сельского поселения
по лыжным гонкам памяти И. А. Кайгородова

В целях популяризации и дальнейшего развития лыжного спорта, пропаганды
спорта и здорового образа жизни в Сладковском сельском поселении,
повышения спортивного мастерства и выявления сильнейших спортсменов.
Администрация Сладковского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести « Открытое первенство Сладковского сельского поселения по
лыжным гонкам памяти И.А. Кайгородова 26.01.2019 года»

2.Утвердить положение о проведении « Открытого первенства Сладковского
сельского поселения по лыжным гонкам памяти И.А. Кайгородова 26.01.2019
года»
(приложение 1)

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

«Утверждаю»:
Глава Сладковского
сельского поселения

oh*xJLj^-Л -П.фефелова.
« 18» января 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого первенства
Сладковского сельского поселения

по лыжным гонкам,
памяти

Кайгородова Ивана Александровича

1.Цели и задачи:

- популяризация и дальнейшее развитие лыжного спорта.
- пропаганда спорта и здорового образа жизни.
- повышение уровня спортивного мастерства.
- выявление сильнейших спортсменов.

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся в с. Сладковское - 26 января 2019 г.
Прибытие участников к 10:00 часам в ДК с. Сладковское.
10:00 — 11:00 - Регистрация участников.
11:00 -  11:30 - Построение участников.
12:00 -Старт.
14:00 - Подведение итогов, награждение.

3. Руководство проведением соревнований

Открытое первенство Сладковского сельского поселения по лыжным
гонкам памяти Ивана Александровича Кайгородова проводится по
инициативе администрации Сладковского сельского поселения.

Общее руководство осуществляет Г лава Сладковского сельского
поселения Л.П. Фефелова

Непосредственное исполнение мероприятий, связанных с подготовкой
и проведением соревнования возлагается на специалиста ответственного за
спортивно-массовую работу Сладковского сельского поселения.

4. Программа соревнований

Мужчины: 18-29; 30 -  39; 40 -  49 лет -  5 км; 5 0 -59 ; 6 0 - 6 4 -5км;
65-69-5км; 70 лет и старше -  Зкм.
Женщины: 18 — 29; 30 - 39 лет -  Зкм; 40-49 лет -Зкм; 50 лет и старше - 2км
Юноши Девушки

5 км 2001 - 2002 г. р. Зкм
5км 2003 - 2004 г. р. Зкм
Зкм 2005 - 2006 г. р. 2км
2км 2007 - 2008 г. р. 2км

Командный зачет для КФК - (2 мужчины + 1 женщины);
для школ - (2 юноши + 2 девушки).
Ход - классический.

5. Участники соревнований

К участию соревнований допускаются все желающие, прошедшие
предварительную подготовку и имеющие допуск врача (заявку). Участники
старше 18 лет (не имеющие заявки), подтверждают личной подписью
персональную ответственность за свое здоровье.

Руководители команд общеобразовательных школ несут персональную
ответственность за своих участников во время подготовки и после
проведения лыжных соревнований.

6. Награждение

Победители и призеры соревнований награждаются почетными
грамотами и денежными призами.

Настоящее положение является вызовом на соревнования.

Подтверждение об участии и при возникновении вопросов обращаться по

телефону 8(34361)2-43-60

Алексей Николаевич Незаконнорожденных.